
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
4/2023 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VÝTAH Z 2/2023 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

3.4.2023 

Dne 3.4.2023 od 17:00 hodin proběhlo druhé zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto roce. 

Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva.  

 Zastupitelé schválili skutečnou cenu tepelné energie za rok 2022 pro ÚT pro výrobce Služby obce 

Chbany s.r.o. ve výši 668,18Kč/GJ bez DPH, tedy 735,00Kč/GJ s DPH a zároveň skutečnou cenu 

tepelné energie za rok 2022 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 668,18Kč/GJ 

bez DPH, tedy 735,00Kč/GJ s DPH. 

 Byla schválena Smlouva o bezúplatném převodu privatizovaného majetku do vlastnictví obce (č. 

23/045/0027), která je uzavřena mezi Českou republikou – Ministerstvem financí (převodce) a Obcí 

Chbany (nabyvatel), kdy předmětem smlouvy jsou pozemky p.p.č. 77/24 (408m2), 77/25 (1.319m2), 

230/3 (1.179m2), 230/4 (146m2), 230/5 (148m2) a 231/4 (125m2), vše s druhem pozemku ostatní 

plocha, způsob využití ostatní komunikace, v k.ú. Chbany. 

 Schválil se příspěvek pro rok 2023 ve výši 30.000,-Kč Vodní záchranné službě ČČK MS na 

Nechranicích. Poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-Kč na provoz Linky bezpečí, z.s. schválen 

nebyl. 

 V zastupitelstvu byla projednána a schválena Kupní smlouva mezi obcí Chbany (prodávající) a 

žadatelem J.O. (kupující), kdy předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 364 o výměře 11 m2 (ostatní 

plocha) a p.p.č. 365 o výměře 16 m2 (ostatní plocha), vše v k.ú. Přeskaky, za cenu 500,-Kč/m2.  

 Došlo ke schválení snížení příspěvku ve výši 37.400,00Kč v roce 2023 Základní škole a Mateřské 

škole Chbany, okres Chomutov, příspěvkové organizaci (příspěvek na teplo z částky 224.400,00Kč 

na částku 187.000,00Kč). 

 Zastupitelé vzali na vědomí zápis finančního výboru ze dne 8.2.2023 a zápis finančního výboru 

ze dne 22.3.2023. 

 Revokoval se bod č. 19 Usnesení z 3/2020 zasedání zastupitelstva ze 16.9.2020 a zároveň se 

schválil nový Ceník pronájmu vybavení z majetku obce Chbany ze dne 3.4.2023 (viz. příloha). 

 Závěrem zastupitelé schválili v roce 2023 stanovení 45 zaměstnanců obce na dohodu o provedení 

práce a 3 zaměstnance na dohodu o pracovní činnosti (jedná se zejména o brigádníky, které obec 

během roku najímá dle potřeby). 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE CHBANY DNE 18.3.2023 

 Dne 18.3.2023 se konal v Kulturním domě ve Chbanech 23. roč-

ník obecního plesu. Letošním plesem provázela skupina Aquarius Ža-

tec. Ples byl zpestřen vystoupením Bořka Slezáčka a Petry Peterové 

s průřezem muzikálových hitů. 

 Velké poděkování patří sponzorům letošního plesu. Generálním 

sponzorem byla společnost Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o., 

další sponzoři: MJM rodinná a personální agentura s.r.o., MeGaS – 

František Branda, KNO Stavby s.r.o., POL-AGRO s.r.o., Antonín Il-

čík – silniční a nákladní doprava, STIHL-Hubert Mlejnek (Chomu-

tov), REX STAV s.r.o., Jiří Hutyra – malířství, lakýrnictví a natěrač-

ství, Petr Hansl – PP com ELEKTRO (Kadaň), Miloš Kudrnáč (Ža-

tec), Čurdová Alena - Kadeřnictví Chbany. 

Sponzorům ještě jednou děkujeme. 
 

 

VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

 Dne 29. dubna 2023 (sobota) proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. 

Vakcinace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o 

veterinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 250,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 450,-Kč, odčervení – dle počtu tablet je 50,-Kč/tableta, čipování psa 500,-Kč. 

V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, očkovací průkaz, očkovací dávka, 

cena za úkon, cestovné.  

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 9:00 – 9:10, 

 Chbany 9:20 – 10:00, 

 Roztyly 10:05 – 10:05, 

 Soběsuky 10:10 – 10:15, 

 Vikletice 10:20 – 10:30, 

 Vadkovice 10:35 – 10:50, 

 Malé Krhovice 10:55 – 11:05, 

 Poláky 11:10 – 11:25, 

 Hořenice 11:30 – 11:40. 

 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař 
 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY POŠTA PARTNER CHBANY 

 Dne 18.4.2023 (úterý) bude Pošta Partner Chbany otevřena pouze dopoledne, tedy od 8:00 hodin 

do 10:00 hodin (odpoledne od 14:00 hodin do 16:00 hodin bude pošta uzavřena). Děkujeme za 

pochopení. 

 

  

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.4.2023) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 Stále platí, že po telefonické dohodě (474 392 022) je umožněno velkoobjemový odpad dovážet 

do připravovaného „sběrného dvora v obci Chbany“ (oficiálně se bude jednat o místo zpětného od-

běru) a to ve všední dny od pondělí do pátku v době od 7:30 hodin do 14:00 hodin. A kdo může náš 

dvůr využívat? Všichni trvale žijící občané v našem správním území + vlastníci rekreačních ob-

jektů. Všichni jsou povinni se prokázat občanským průkazem, kdy u chatařů se bude zpětně kon-

trolovat, zda v obci platí poplatek za odpad. Zatím se bude odebírat pouze objemný odpad z domác-

ností (matrace, koberce, linolea, starý nábytek, apod.) + dosloužilé elektrozařízení (lednice, mra-

záky, televize, rádia, vysavače, apod. – vše pouze kompletní). Nebezpečné složky komunálního 

odpadu (obaly od nebezpečných látek, absorpční činidla, barvy, laky, oleje, rozpouštědla, nekom-

pletní elektrozařízení) prozatím odebírat nebudeme, dokud na uvedené nebudeme mít speciální ná-

doby. Toto se týká i pneumatik. Do budoucna se počítá, že bude umožněn odběr pneumatik, ale 

pouze od osobních vozidel. Oficiální otevření je posunuto na tento rok (nádoby dodány, do-

řešují se administrativní záležitosti). 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2023, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 850,-Kč/osoba i chataře – 850,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 
Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 
 

24/2022 
 

2ks klíče Chbany – před po-
hostinství  

Obci odevzdáno dne: 
26.10.2022 

26.4.2023 

 
25/2022 

2ks klíče (přívěšek medvídka) Chbany Obci odevzdáno dne: 
2.12.2022 

2.6.2023 

 

 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vepřovou panenku s pórkem 

(čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 1 vepřová panenka, 1 pórek, 2 jarní cibulky, 2 stroužky česneku, 250ml zeleninového 

vývaru, 2 lžíce olivového oleje, 1 lžička majoránky, sůl, pepř, kukuřiční škrob. 

 Vepřovou panenku odblaníme. Pak ji nakrájíme na 

cca 2 cm tlusté plátky, jemně naklepeme, osolíme a 

opepříme. Jarní cibulku nakrájíme na drobná kolečka, 

pórek očistíme a nakrájíme na silnější kolečka.  

 V hlubším hrnci na olivovém oleji osmahneme 

dozlatova na kroužky nakrájenou jarní cibulku s proli-

sovaným česnekem. Plátky panenky vložíme do hrnce 

k cibuli s česnekem a rychle z obou stran opečeme. 

Podlijeme vývarem a necháme přikryté dusit, dokud 

nebude maso zcela měkké. Ke konci přidáme nakrá-

jený pórek a majoránku a zahustíme kukuřičným škrobem. Podáváme s vařenou rýží. Dobrou chuť. 

 

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.4.2023 od 14:00 hodin: Přání k narozeninám - Líba má každý rok 

jediné narozeninové přání. Trvá na tom, aby se na její oslavě sešla celá rodina, což všichni vždy 

splnili. Tedy až do letošních narozenin. Její syn Petr má na tenhle rok jiné plány, a tak před rodinou 

předstírá nemoc. Letos chce totiž poprvé strávit narozeniny se svým přítelem Karlem, který má 

narozeniny ve stejný den. A Karel je pro zbytek rodiny Petrovým dlouho skrývaným tajemstvím. 

Líba se však své oslavy nehodlá jen tak lehce vzdát. Rozhodne se Petra překvapit a s celou rodinou 

se přesunout k němu. Nečekaná návštěva donutí Petra k rychlé improvizaci. Udělat před svou rodi-

nou z přítele Karla kolegu z práce a z jeho sestry Veroniky svou přítelkyni je v podstatě hračka. 

Jenže to ještě Petr netuší, že tohle je teprve začátek a dnešní den bude jedna velká jízda na horské 

dráze. Vstupné: 80,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.4.2023 od 19:00 hodin: Ucpanej systém - Adaptace povídek Irvina 

Welshe v legendární inscenaci Dejvického divadla Ucpanej systém se s diváky rozloučí ve středu 

http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/
http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

19. dubna derniérou v podobě přímého přenosu do kin. Kultovní Dejvické divadlo je známé nedo-

sažitelností svých vstupenek. Nyní máte možnost shlédnout přímý přenos posledního uvedení této 

inscenace, která získala cenu Alfréda Radoka za nejlepší inscenaci roku 2012, a za kterou Ivan 

Trojan získal cenu Alfréda Radoka 2012 v kategorii mužský herecký výkon za roli Boha a taktéž 

byl nominován na Cenu Thálie. Vstupné: 350,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 19.4.2023 od 19:00 hodin: Ucpanej systém – obsah viz. výše. Vstupné: 

350,-Kč – 400,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.4., 26.4.2023 od 16:30 hodin a dne 22.4., 29.4.2023 od 20:00 hodin: 

Invalida - Divoké devadesátky. Šusťákové soupravy, pestrobarevná saka, velké kazeťáky, video-

přehrávače, kýčovitá techno hudba, videopůjčovny na každém kroku, nové společenské poměry, 

záplava různých podvodníků, začínající organizovaný zločin. V této době a prostředí anonymního 

maloměsta se odehrává příběh Laca, na svou profesi hrdého údržbáře místního muzea, který se kvůli 

své výbušné povaze ocitá v nesprávném čase na nesprávném místě a po setkání s drsnými podvod-

níky skončí na vozíku. Když pak zjistí, že spravedlnost je nedosažitelnou utopií, rozhodne se vzít 

věci do vlastních údržbářských rukou. Začíná pomsta, jakou jste ještě neviděli. A poznáte přátelství, 

jaké by vás ani nenapadlo. Přístupnost od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Divadlo Žatec, dne 21.4.2023 od 19:00 hodin: Sluha dvou pánů (Divadlo bez debat) - Sluha 

dvou pánů je zralým plodem commedie dell’arte – má tradiční postavy a situace. Odehrává se v 

úzkém rodinném rámci, kde jsou hlavní událostí zásnuby, které komplikuje sluha Truffaldino, ma-

zaný a přihlouplý zároveň. Rozehrává komedii záměn a nedorozumění, poháněn svým věčným hla-

dem, skrze nečekané peripetie až ke šťastnému konci. Obklopují ho tradiční postavy – masky com-

medie dell’arte – ustaraný tatík Pantalone, přemoudřelý doktor, jejich zamilované děti, dobrodružný 

pár milenců, hostinský Brighella nebo služka Smeraldina. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 22.4., 25.4.2023 od 17:30 hodin: Invalida – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 27.4.2023 od 20:00 hodin: Konec starých časů - Nostalgická komedie 

se odehrává krátce po první světové válce na statku se zámkem Kratochvíle, kam přijíždí ruský 

emigrant Megalrogov, domnělý kníže. Šarmantní muž vybraných způsobů je ve skutečnosti přede-

vším obratný vypravěč a fantasta, který své historky rád přikrášluje. Právě proto se mu podaří 

okouzlit snobskou společnost natolik, že se chod statku začne točit jen kolem něj. Základním téma-

tem Vančurova satirického příběhu je konflikt dvou společenských řádů. Menzel tento konflikt po-

sunul do smířlivější lyrické roviny prostřednictvím kamery Jaromíra Šofra a komediální ražení po-

sílil nápodobou stylu němých grotesek. Vstupné: 80,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 9.5.2023 od 17:30 hodin: Buď chlap! - Pavlovi sice táhne na čtyřicet, 

ale pořád ještě úplně nedospěl. Využívá pohodlný „mama hotel“, pracuje jako fotograf na průměr-

ných zakázkách a chybí mu odvaha dělat v životě to, co by ho skutečně bavilo. Tu získá až ve chvíli, 

kdy na jedné akci náhodou potká svou lásku z dětství Terezu a prožije s ní dobrodružnou noc. Tereza 

však není připravena opustit svůj dosavadní život úspěšné manažerky a budoucí majitelky prospe-

rující rodinné firmy pro někoho, kdo podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne odjet 

na výcvikový tábor do Tater s cílem se přesně takovým chlapem stát. Horský tábor vede bývalý 

mariňák Weisner, jenž učí vztahové zoufalce nejen jak svádět ženy, ale také jak přežít v divočině, 

jak čelit výzvám, prostě jak se stát mužem, kterého každá žena chce. Pavel tak musí překonat sám 

sebe při „hledání“ chlapa, po kterém Tereza touží. Vstupné: 130,-Kč.  

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 6.3.2023, 

- Obec Chbany: Usnesení z 2/2023 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 3.4.2023, 

- MěÚ Kadaň: Opatření obecné povahy (veřejná vyhláška) – uzavírka silnice č. III/22512 na hrázi 

VD Nechranice od 8.5.2023 do 8.12.2023 z důvodu stavebních prací na bezpečnostním přelivu vod-

ního díla Nechranice (od 8.5.2023 bude instalováno značení, od 15.5.2023 již samotná uzavírka), 

- Krajská hygienická stanice: Veřejná vyhláška (návrh opatření obecné povahy) monitorovací ka-

lendář na VD Nechranice, 

- Soudní exekutor Mgr. Jan Peroutka: Usnesení o nařízení elektronického dražebního jednání (opa-

kovaná dražba) pro k.ú. Soběsuky nad Ohří, 

- Soudní exekutor JUDr. Jiří Janečka, Ph. D.: Usnesení o nařízení dražební vyhlášky (k.ú. Vadko-

vice),  

- Státní pozemkový úřad: Oznámení o pověření ke vstupu a vjezdu na pozemky v rámci akce „ak-

tualizace BPEJ v k.ú. Roztyly“, 

- MVDr. Svatopluk Homola – Očkování psů v obci Chbany,   

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 28.2.2023). 

 

 

 

OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ GEOFYZIKÁLNÍHO VÝZKUMU V KATASTRU OBCE 

 Společnost INSET s.r.o. je pověřena společností ČEZ a.s., aby dle projektu výzkumných geolo-

gických prací, sestaveného Českou geologickou službou (ČGS) provedla speciální geofyzikální mě-

ření a jeho vyhodnocení pro objasnění strukturně geologické stavby v širším okolí elektrárny Tuši-

mice, v území mezi Kláštercem nad Ohří, Chomutovem a Žatcem. 

 Geofyzikální terénní měření bude v zájmovém území probíhat v období od konce března do 

konce července 2023 v rozsahu cca 30 km profilů. Část těchto profilů bude vedena i v katastru 

Poláky. Veškeré práce mají charakter prací výzkumných. 

 Geofyzikální měření bude prováděno na liniových profilech pomocí geoelektrických a seismic-

kých geofyzikálních metod. Nejprve budou linie profilů vyznačeny v terénu malými dřevěnými 

kolíky nebo barevnými značkami. Tyto značky jsou dočasné a slouží pouze pro prováděná měření, 

nevytyčují žádný stavební záměr. Prosíme občany, aby tyto značky neodstraňovali, po skončení 

měření je odstraní sama společnost INSET s r.o.. Pokud trasa profilu bude vedena přes remízky 

nebo náletové dřeviny, bude proveden úzký šetrný průsek, kterým půjde projít. 

 Geofyzikální výzkum zahrnuje terénní měření, při kterém se po liniových profilech v terénu vy-

značených dřevěnými kolíky pohybuje skupina 2 až 5 odborných pracovníků s několika typy měří-

cích aparatur. Tyto práce nepředstavují zásah do pozemku. U prováděných měření jsou do země 

zapichovány po 5 m malé sondy (průměr do 10 mm hloubka do 15 cm), prostřednictvím kterých je 

snímán sledovaný signál a kabeláží veden do měřící aparatury. Celý systém se pohybuje po vyzna-

čených profilech se současným měřením fyzikálních parametrů s krokem 5 až 200 m podle typu 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

měření. Denně terénní skupina proměří úseky délky cca 1 km. Po skončení měření na profilech 

nezůstávají žádné významné stopy této činnosti. 

 Měřené linie jsou vedeny převážně podél zpevněných cest. Některé úseky (cca 20%) je vzhledem 

k ověřovaným geologickým strukturám nutno vést zalesněnými pozemky, loukami a v minimální 

míře i osetými poli. K provedení měření je nezbytná doprava měřících zařízení str. 2 z 5 INSET 

s.r.o., Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha IČ: 035 79 727, DIČ: CZ 035 79 727 k navrženým liniím 

profilů a jejich následné stání tak, aby byl zachován průjezd po cestách. Tyto činnosti jsou zajišťo-

vány osobními terénními vozidly. Současně se na měřeních budou podílet max. 4 vozidla. Některá 

geofyzikální měření jsou náročnější a budou vyžadovat pohyb terénních vozidel po lesních a pol-

ních cestách nebo využívaných pozemcích s dohodou s hospodáři. 

 Povrchová geofyzikální měření jsou prováděna dle Zákona č. 62/1988 o geologických pracích ve 

znění následných legislativních úprav a dle §2, odst. (2) spadají do kategorie geologického vý-

zkumu, zahrnujícího soubor prací, jimiž se zkoumá vznik a působení geologických procesů, 

zkoumá, hodnotí a dokumentuje geologická stavba území, její prvky a zákonitosti. 

 Pzn: Mapové podklady jsou k dispozici na stránkách obce – v sekci úřední deska. 

 

 

 

PLÁNOVANÁ UZAVÍRKA KOMUNIKACE III/22512 (VD NECHRANICE) PRO 

VEŠKEROU DOPRAVU 

 V termínu od 15.5.2023 do 8.12.2023 bude v rámci probíhající stavby „VD Nechranice, rekon-

strukce krajních polí bezpečnostního přelivu“ zcela omezena doprava na komunikaci  č. 

III/22512 na hrázi VD Nechranice.  
 Odůvodnění: Je nutné zamezit nežádoucím otřesům z dopravy na hrázi. Povrchové přibetonávky 

jsou zvláště náchylné na spojení se starým podkladem historických betonů. Vznikaly by mikrotrh-

liny, které by měly následně zásadní vliv na životnost potažmo funkčnost vodotěsných betonů. In-

vestor s tímto problémem má zkušenost z 1. etapy a bohužel obavy byly měřením vibrací potvrzeny. 

V těchto měsících se prakticky bude betonovat permanentně. 

  Dopravní opatření: Zákaz vjezdu všech vozidel se po celou dobu nebude týkat vozidel BUS, 

Integrovaného záchranného sboru ÚK (Police ČR, Hasičský záchranný sbor, Zdravotní záchranná 

služba), Správy a údržby silnic ÚK, Správce Vodního díla Nechranice a vozidel stavby pro která je 

určená objízdná trasa pod korunou hráze VD Nechranice. Pro ostatní vozidla je v rámci úplné uza-

vírky určena objízdná trasa, která je vedena od koruny hráze VD Nechranice ve směru na Kadaň po 

komunikaci III/22512,vpravo po II/225, II/224,II/568a III/22512 k místu uzavírky. V druhém směru 

je objízdná trasa vedena po komunikaci III/22512, vlevo po II/568, II/224, II/225a III/22512k místu 

uzavírky. 

 Informace o uzavření budou osazeny od 8.5.2023 (týden předem) s tím, že až od 15.5.2023 ne-

bude umožněn průjezd. 

 Pzn: Mapové podklady objízdné trasy jsou k dispozici na stránkách obce – v sekci úřední deska. 

 

 

 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

SLOVO STAROSTY 

Obec i letos žádala společnost ČEPS, a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 70.000,-Kč. Ten-

tokrát na rozšíření dětského hřiště v obci Poláky (po revizi hřiště byla jedna herní sestava vyhodno-

cena jako nevyhovující a neopravitelná, proto byla odstraněna). S radostí Vám můžeme oznámit, že 

obec Chbany finanční dar ve výši 50.000,-Kč obdržela. Nyní budeme čekat na dodání herní sestavy. 

Tímto připomínáme občanům, že od 1.5. začne opět tzv. letní vývoz popelnic, což znamená, že 

popelnice budou vyváženy 1x za 14 dní v sudém týdnu. Uvedené se týká pouze popelnic, kde je 

nastaven kombinovaný vývoz (v zimě 1xtýdně, v létě 1x14 dní).  

Dále bych chtěl připomenout občanům, že od 2.5.2023 dojde ke změně otevírací doby v obchodě 

ve Chbanech. Obchod bude otevřen do 16. hodiny. Můžeme to nazvat sezónní otevírací dobou, která 

by měla trvat do konce září.  

Dne 3.4.2023 proběhlo zasedání zastupitelstva obce Chbany, kde byl mimo jiné schválen nový 

ceník pronájmu vybavení z majetku obce Chbany. Ceník byl naposled aktualizován v roce 2020. 

Ceník je k dispozici i na stránkách obce (ceny jsou uvedeny včetně DPH).  
Pronájem sálů (soukromá akce) Denní cena 

Pronájem sálu Chbany bez kuchyňky 2.000,-Kč 

Pronájem sálu Chbany s kuchyňkou 2.500,-Kč 

Pronájem sálu Poláky 1.500,-Kč 

Náklady na topení 800,-Kč/akce 
 

Pronájem sálů (komerční akce) Denní cena 

Pronájem sálu Chbany  7.000,-Kč 

Pronájem sálu Poláky 7.000,-Kč 

Náklady na topení 1.000,-Kč/akce 
 

seznam Denní cena cena za ztrátu či poškození 

Lednice/ výrobník ledu 250,-Kč/ks 5.000,-Kč/ks* 

Výčepní zařízení 700,-Kč/ks 25.000,-Kč/ks* 

Ohřívací vana 300,-Kč/ks 1.000,-Kč/ks* 

Popelník venkovní nerez 50,-Kč/ks 300,-Kč/ks 

Polévková mísa (terina) 80,-Kč/ ks 300,-Kč/ks 

Talíř 15,-Kč/ ks 50,-Kč/ks 

Sklenička/ hrníček 15,-Kč/ ks 50,-Kč/ks 

Sada příborů (vidlička, nůž, lžíce, lžička) 15,-Kč/ sada 50,-Kč/ks 

Naběračka 15,-Kč/ ks 50,-Kč/ks 

Nůž 15,-Kč/ ks 50,-Kč/ks 

Ubrus 15,-Kč/ ks 100,-Kč/ks 

Závěrem bych chtěl opakovaně upozornit majitelé psů – uklízejte po svých psech exkrementy. 

Pokud jste si už psa pořídili, je to vaší povinností. Uvedené se týká i krajových oblastí obce – jen 

proto, že se jedná o konec obce, neznamená, že to musí být plné exkrementů. I v těchto oblastech 

se procházejí ostatní občané a je velice nepříjemné do takového „překvapení“ šlápnout. Pokud ma-

jitel po svém psovi neuklidí exkrementy, hrozí mu podle přestupkového zákona pokuta za znečištění 

veřejného prostranství či veřejně přístupného objektu až do výše 20.000,-Kč. 

Jiří Hoření, starosta obce 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 4/2023, vydáno dne: 13.4.2023. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/

